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Kontering af udgifter til sprogcentre 

Til orientering fremsendes retningslinier for en ensartet konteringspraksis af udgifter til 
sprogcentre samt behandlingen af udgifterne i forhold til momsudligningen.  

1. Kommunalt sprogcenter 

a. Beliggenhedskommunen: Artskonteringen sker på de respektive arter efter udgifter-
nes beskaffenhed, og der afløftes moms af udgifter på momsbærende arter.  

b. Andre kommuners betaling skal være neutral i relation til momsen. Indtægts-
/udgiftsføring skal derfor ske på de autoriserede arter for mellemkommunale betalinger. 

2. Selvejende sprogcenter, driftsoverenskomst med kommune 

a. Overenskomstkommunen. Sprogcentrets regnskab optages fuldt ud i overenskomst-
kommunens regnskab på de respektive arter som anført under punkt 1a. Der afløftes 
moms på de momsbærende arter. 

b. Andre kommuners betaling skal være neutral i relation til momsen. Indtægts-
/udgiftsføring skal derfor ske på de autoriserede arter for mellemkommunale betalinger. 

3. Selvejende sprogcenter uden driftsoverenskomst 

De enkelte kommuners betaling skal registreres på art 5.9 med delvis momsafløftning 
(positivlisten). Funktionen bestemmes af, om kursisten kan henføres under § 16, stk. 1 
i lov om aktiv socialpolitik, hvor funktion 5.60 anvendes, eller § 16 stk. 2, hvor funktion 
5.98 anvendes.   
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Herved ligestilles brugen af selvejende institutioner med brugen af kommunale sprog-
centre.  

4. Køb af ydelser hos et momsregistreret sprogcenter 

Kommunens betaling registreres på art 4.9, hvorfra der er momsafløftning. 

Der foretages en regulering i forhold til momsudligningen i det omfang ovenstående 
praksis ikke har været fulgt.  

 

Med venlig hilsen 

 

Susanne Thaarup 

 

 

 


